CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Requerimento nº 71/2014

Autora: Vereadora Irismar Nascimento Araújo Melo

Solicita: Instalação de Poste com Iluminação Pública na Rua 6 Qd.60 – Bairro Vale do

Itacaiúnas.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Obras do

Município, a Associação dos Moradores do Bairro Vale do Itacaiúnas, bem como a Imprensa

Local com a seguinte solicitação: Instalação de Poste com Iluminação Pública na Rua 6 Qd.60

– Bairro Vale do Itacaiúnas.

Justificativa

Considerando a situação da referida localidade e atendendo a solicitação realizada a

esta vereadora, é que solicito dos órgãos responsáveis para viabilizar o atendimento na

ampliação do Sistema de iluminação do referido local e visando a necessidade de melhorá-lo,

pois devido à ausência de lâmpadas, os moradores solicitam que sejam tomadas providências.

A imensa escuridão tem causado pânico para os moradores daquela localidade. Em

consequência disso os atos de criminalidade e violência e outros tem se estendido.

Sala das sessões em 13 de Junho 2014.

____________________________

Irismar N. Araújo de Melo

Vereadora

1ª Secretária - CMM

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ